



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0274/2021	PREGÃO Nº 0087/2021	04/11/2021

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA SELECIONAR PROPOSTAS MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER DESTA MUNICIPALIDADE DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	30002	AGUA SANITARIA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EM EMBALAGEM PLASTICA COM CONTEÚDO DE 1 LITRO	UN	1.600,000	BIOKRIS	2,05	3.280,00
I	0001	02	24824	ÁLCOOL EM GEL 70% 480 G	UN	380,000	BARBAREX	6,70	2.546,00
I	0001	04	30080	AMACIANTE DE ROUPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ORIGINAL DE FÁBRICA, 02 LITROS	UN	315,000	BIOKRIS	4,00	1.260,00
I	0001	15	33786	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	200,000	POLYLAR	5,20	1.040,00
I	0001	20	30143	DESINFETANTE LÍQUIDO, 02 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA	UN	680,000	BIOKRIS	3,20	2.176,00
I	0001	22	17165	DETERGENTE MULTIUSO 500ML - CONTENDO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIOMICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUETRANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA.	UN	1.225,000	BIOKRIS	2,70	3.307,50
I	0001	31	11862	GALÃO DE 5 LITROS DE ÁLCOOL EM GEL 70 %	UN	150,000	BARBAREX	39,00	5.850,00
I	0001	50	15599	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS 1 L	UN	340,000	BARBAREX	5,85	1.989,00
I	0001	55	30152	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, PRINCIPIO ATIVO: BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR, PERFUME E ÁGUA, TEOR DE FOSFATO REDUZIDO.	UN	650,000	TOP LIMP	4,99	3.243,50
I	0001	58	40184	SABONETE LIQUIDO 5L	UN	80,000	BIOKRIS	30,00	2.400,00
I	0001	68	33706	TOALHAS DE PAEPL INTERFOLHAS, 100% FIBRAS NATURAIS, ISENTO DE PRODUTOS QUIMICOS AGRESSIVOS, EXTRA BRANCO E EXTRA MACIO, COM ALTA ABSORÇÃO E RENDIMENTO, DISPONIVEL EM FARDO COM 1000 FOLHAS. DIMENSÕES 23CM X 21CM -	UN	170,000	ALVEFLOR	15,00	2.550,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.642,00**

D. CAETANO LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	33790	AROMATIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ML	UN	180,000	GLADE	9,40	1.692,00
I	0001	07	27913	BALDE 15 LTS	UN	35,000	ARQPLAST	12,90	451,50
I	0001	08	10007	BALDE GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	35,000	ARQPLAST	19,50	682,50
I	0001	09	10011	BOTAS DE BORRACHA ADULTO, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE. Nº 37-06, 38-08, 39-06, 40-04, PARES DE CADA.	UN	30,000	VULCAFLEX	68,00	2.040,00
I	0001	14	10898	CANECA DE ALUMÍNIO DE 2 LÍTROS	UN	15,000	EIRILAR	27,90	418,50
I	0001	21	44215	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE RENDA MAIS, COM TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR	UN	2.600,000	VIDA	1,44	3.744,00
I	0001	34	14323	INSETICIDA AEROSOL MULTI 300ML	UN	100,000	FIM DA PICADA	7,85	785,00
I	0001	45	33236	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARNCO,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO REICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 100 TOALHAS MEDINDO 19 X 22 CM	UN	200,000	STYLUS	3,29	658,00
I	0001	49	36631	POMADA PARA ASSADURA	UN	100,000	BARUEL	14,99	1.499,00
I	0001	53	33175	RODO PLÁSTICO COM ESPONJA DUPLA FACE LISA, COM	UN	140,000	ADRIANO	9,45	1.323,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0274/2021

Folha 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				ESPUMA ABRASIVA, CABO COM 120CM.					
I	0001	62	14320	SAPONÁCEO CREMOSO ORIGINAL 300ML	UN	170,000	SANY BRIL	4,65	790,50
I	0001	64	30130	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS 99% (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - FUNÇÃO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, CORRETOR DE PH, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	UN	20,000	BRILMAX	14,80	296,00
I	0001	65	10113	TALCO INFANTIL, EMBALAGEM DE 200G.	UN	50,000	TRALALA	8,99	449,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 14.829,50**

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	11216	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, TENDO LACRE DE INVIOABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	L	600,000	ZULU	6,26	3.756,00
I	0001	06	10006	BACIA REDONDA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	52,000	ARQPLAST	18,47	960,44
I	0001	10	30166	BRILHA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	300,000	ALPES	2,24	672,00
I	0001	11	12553	CADEADO 20MM	UN	18,000	PADO	13,20	237,60
I	0001	13	14142	CADEADO 40MM	UN	16,000	PADO	25,27	404,32
I	0001	17	30283	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL, EMBALAGEM COM 400 ML	UN	150,000	TRALALA	10,99	1.648,50
I	0001	18	15153	CREME DENTAL PARA BEBÊS A PARTIR DE 6 MESES, SEM FLÚOR, EVITA A FLUOROSE (MANCHAS BRANCAS NOS DENTES CAUSADAS PELO EXCESSO DE FLÚOR), SABOR DE MORANGO.TUBO COM 50 GRAMAS .	UN	100,000	TANDY	4,89	489,00
I	0001	19	10030	CREME DENTAL, COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, EMBALAGEM COM 90GR.	UN	50,000	SORRISO	2,74	137,00
I	0001	23	15592	ESCOVA PARA LAVARA ROUPA	UN	35,000	TOQ	2,48	86,80
I	0001	28	11841	FLANELA PARA LIMPEZA	UN	180,000	PANOSUL	2,28	410,40
I	0001	33	32430	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CONTENDO 75 UNIDADES	UN	60,000	COTTON LINE	1,25	75,00
I	0001	35	32429	LENÇOS UMEDECIDOS 17CMX12CM, POTE COM 400 UNIDADES	UN	55,000	CONFORT BABY	15,38	845,90
I	0001	37	30182	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. G	UN	50,000	NBLIFE	4,31	215,50
I	0001	38	30183	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. M	UN	50,000	NBLIFE	4,35	217,50
I	0001	40	10072	PANO DE CHÃO, COM NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	120,000	PANOSUL	8,48	1.017,60
I	0001	42	30197	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30 CM X 7.5 M	UN	155,000	WYDA	3,69	571,95
I	0001	44	30124	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EXTRAMACIO, NEUTRO, COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO E GORFADO, CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 30	UN	200,000	DUETTO	66,30	13.260,00
I	0001	56	10596	SABONETE 90 G	UN	40,000	VIDA	1,30	52,00
I	0001	63	33178	SHAMPOO INFANTIL, FRASCO COM 350ML	UN	80,000	TRALALA	9,34	747,20
I	0001	66	10109	TOALHA DE BANHO, 0.70X1.35M, 100% ALGODÃO.	UN	50,000	DOULER	25,90	1.295,00
I	0001	69	10084	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM.	UN	75,000	CAIPIRA	20,99	1.574,25

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.673,96**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	12557	CADEADO 35MM	UN	13,000	GOLD	24,50	318,50
I	0001	16	10019	CERA LIQUIDA PARA MÓVEIS	UN	15,000	FACILLE	4,70	70,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	24	30004	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE	UN	400,000	ASSOLAN	1,75	700,00
I	0001	25	16602	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE ATOALHADA	UN	120,000	BETTA	2,70	324,00
I	0001	26	10042	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (SENDO UM LADO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO DE ESPONJA MACIA), EM POLIURETANO, DIMENSÕES MÍNIMAS 110X70X22, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.	UN	600,000	BRILHUS	1,30	780,00
I	0001	27	42095	ESSENCIA AROMATIZANTE 140ML	UN	25,000	AROMATEC	7,50	187,50
I	0001	29	39367	FOSFORO LONGO CAIXA COM 50 UNIDADE	UN	170,000	FIAT LUX	2,50	425,00
I	0001	30	30116	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS, EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL	UN	75,000	PARANA	2,80	210,00
I	0001	32	15593	GARRAFA TERMICA 2 L	UN	4,000	ALLADIN	80,00	320,00
I	0001	36	16603	LIMPA VIDROS, BICO APLICADOR, C/ ALCOOL, CONTENDO 500ML	UN	90,000	ALPES	3,80	342,00
I	0001	39	10884	PÁ PARA COLETAR LIXO COM CABO	UN	40,000	LOCATELLI	6,30	252,00
I	0001	41	14319	PANO DE PRATO. BRANCO. MEDINDO 50X80 CM, 100% ALGODÃO.	UN	120,000	LIMPS	6,00	720,00
I	0001	46	10061	PEDRA SANITÁRIA, 30 GRAMAS.	UN	130,000	ALPES	1,40	182,00
I	0001	47	17166	PENTE - TAMANHO MÉDIO, DENTES LARGOS E ESPAÇADOS, COM CABO	UN	30,000	BELESA	4,25	127,50
I	0001	48	10091	PENTE FINO, PARA RETIRAR PIOLHO.	UN	20,000	BELESA	3,79	75,80
I	0001	51	33174	RODO DUPLO BASE PLÁSTICO COM 45CM, DUAS BORRACHAS E CABO DE 120CM.	UN	50,000	LOCATELLI	10,00	500,00
I	0001	52	40037	RODO DUPLO BASE PLÁSTICO COM 60CM, DUAS BORRACHAS E CABO DE 120CM.	UN	40,000	LOCATELLI	13,20	528,00
I	0001	54	30006	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	135,000	ZAVASKI	7,40	999,00
I	0001	57	10077	SABONETE INFANTIL, EM BARRA DE 80G..	UN	150,000	POM POM	2,00	300,00
I	0001	59	44213	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO - 100 L, ULTRA REFORÇADO, COM GRAMATURA ENTRE 0.14 E 0.18. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	500,000	LIMPS	3,80	1.900,00
I	0001	60	44212	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO - 30 L, ULTRA REFORÇADO, COM GRAMATURA ENTRE 0.14 E 0.18. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	400,000	LIMPS	3,79	1.516,00
I	0001	61	44214	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO - 50 L, ULTRA REFORÇADO, COM GRAMATURA ENTRE 0.14 E 0.18. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	400,000	LIMPS	3,79	1.516,00
I	0001	67	10110	TOALHA DE ROSTO, 50 X 80CM, 100% ALGODÃO.	UN	50,000	PUREZA	10,40	520,00
I	0001	70	10080	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA COM	UN	70,000	CONDO MADRI	8,50	595,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 13.408,80**